
Úřad vlády České republiky 
 

 

Stránka 1 z 7 
 

 
SMLOUVA ODÍLO 

       dle zákona č. 89/2012 Sb.,  
občanský zákoník 

 

Číslosmlouvyobjednatele:15/237-0 
Číslosmlouvyzhotovitele: 

 

 

Česká republika -Úřadvlády České republiky 
sesídlem:  nábř. E.Beneše128/4, Praha1, PSČ118 01 
IČ:    00006599    
DIČ:     CZ00006599 
jejímžjménem jedná:  Ing. Pavel Dvořák, vedoucí Úřadu vlády ČR 
bankovní spojení:  ČNB Praha,účet č.: 4320001/0710 
kontaktní osoba:  PhDr. Anna Kárníková, vedoucí Oddělení 

pro udržitelný rozvoj tel.: 296153540 
(dálejen „objednatel“) 
 
a  
 
Univerzita Karlova v Praze, Centrum pro otázky životního prostředí 
sesídlem: Ovocný trh 5, 116 36 Praha 1 
IČ: 00216208 
DIČ:  CZ00216208 
jejímžjménem jedná:  Ing. Miroslava Oliveriusová, kvestorka 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.,účet č.: 84735-011/0100 
kontaktní osoba  Mgr. Miroslav Havránek., tel.220 199 474 
(dálejen „zhotovitel“)  

uzavírají tuto smlouvu o dílo (dálejen „smlouva“) 

 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Předmětemtéto smlouvyjezávazek zhotovitele k provedení díla „Analýza–Přehled 
megatrendů relevantních pro ČR a pilotní vyhodnocení vlivuvybraného megatrendu“. 
Smlouva je uzavírána v souladu s nabídkou zhotovitele (dále jen „nabídka") jako uchazeče 
a rozhodnutím objednatele jako zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. 

2. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník(dále jen „občanský 
zákoník“). 

 
 



Stránka 2 z 7 
 
 

II. 
Předmětaúčel smlouvy 

1. Provedením díla „Analýza – Přehled megatrendů relevantních pro ČR a pilotní vyhodnocení 
vlivu vybraného megatrendu“ se zpracování následujících výstupů: 
 
a) Stručný přehledmegatrendů relevantních pro rozvoj ČR. 
 
Struktura: 
 
Obsah 
Úvod 
Souhrnné hodnocení 
Anotovaný popis 15 – 30 megatrendů s odkazy na odbornou literaturu 
Seznam grafů a obrázků 
Seznam tabulek 
Seznam zkratek  
Seznam použité odborné literatury 
 
Rozsah: max. 15 stran A4(normostran) včetně grafů, obrázků a tabulek. 
 
b) Pilotní analýzavlivu vybraného megatrendu „Zrychlený technologický rozvoj“. 
 
Struktura: 
 
Obsah 
Úvod včetně informace o významu megatrendů a základní charakteristiky zkoumaného 
megatrendu 
Vyhodnocení vlivu daného megatrendu na rozvoj ČR v ekonomické, sociální s environmen-
tálnídimenzi 
Doporučení k reakci ČR na působení megatrendu(policyrecommendations) 
Seznam grafů a obrázků 
Seznam tabulek 
Seznam zkratek 
Seznam použité odborné literatury 
 
Rozsah:max. 15 stran A4 (normostran) včetně grafů, obrázků a tabulek. 
 
c) Prezentace výsledků odborné veřejnosti. 
 
Představení výsledků zpracovateli formou krátké přednášky (do 30 minut) včetně 
PowerPoint prezentace a účast na následné diskusi.Prezentaci organizačně zajistí Oddělení 
pro udržitelný rozvoj ÚV ČR. 
 

 

III. 
Doba plnění a způsob předání 

1. Zhotovitelsezavazujeprovést dílo v celém rozsahu nejpozději do 30. října2015 (prezentace 
výsledků nejpozději do 31.12.2015). 



Úřad vlády České republiky 
 

 
 

Stránka 3 z 7 
 

2. Výsledky díla budou předány objednateli v elektronické podobě ve formátu MS Word a MS 
Excel. Převzetí díla bude potvrzeno oboustranně podepsaným předávacím protokolem 
podle čl. V. odst. 1. 

IV. 
Cenaa platebnípodmínky 

 

1. Celková cenačiní 63.000KčbezDPH, tj. 76.230 Kčvčetně DPH (DPH 21%, tj. 13.230 Kč). 

2. Celkovácenaobsahuje veškeré náklady zhotovitele nutnénebosouvisející s řádným plněním 
předmětu tétosmlouvy, tj.i činností asouvisejících výkonů, kterénejsou v této 
smlouvěvýslovněuvedeny, ale zhotovitel, jakožto odborník, o nich ví nebo má vědět, že jsou 
nezbytné pro plnění předmětu této smlouvy. 

3. Celková cenas DPHjenepřekročitelná. 

4. Cena za dílo bude objednatelem zaplacena zhotoviteli po dokončení a předání celého díla. 
Zhotoviteljeoprávněnvystavitfakturuzaprovedené dílo po protokolárním předání díla 
objednateli.  

5. Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

6. Fakturazhotovitelemusí obsahovat náležitosti obchodní listiny, 
účetníhoadaňovéhodokladudleplatnýchprávníchpředpisů,evidenční 
číslotétosmlouvyajejípřílohoubude kopiepotvrzeného předávacího protokolu. 

7. V případě,žefakturanebudemítodpovídajícínáležitostinebobudeobsahovatnesprávnéúdaje, 
jeobjednateloprávněn zaslatjivelhůtěsplatnostizpětk opravě či doplnění,anižsetakdostanedo 
prodlení se splatností; lhůta splatnostipočíná běžet znovu od obdržení náležitě doplněné či 
opravené faktury. 

8. Objednateluhradífakturubezhotovostněpřevodemnaúčetzhotoviteledo21dnůodedne 
obdrženífaktury.Zaplacenímserozumíodepsánífinančníčástky z účtuobjednateleveprospěch 
účtuzhotovitele. 

 

V. 
Práva a povinnosti smluvníchstran 

1. O předání díla budesepsán předávací protokol podepsanýkontaktní osobou objednatele 
aoprávněnouosobou zhotovitele. 

2. Objednatel převezme dílo bezviditelných vad anedodělků.  

3. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel porušuje 
svou povinnost, může požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným 
způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel ani v přiměřené době, může objednatel odstoupit od 
smlouvy. 



Úřad vlády České republiky 
 

 
 

Stránka 4 z 7 
 

VI. 

Záruka za jakost, odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo má vlastnosti stanovené touto smlouvou.Zhotovitel 
odpovídá za vady díla zjištěné při jeho předání nebo v průběhu záruční doby. Zhotovitel za 
tímto účelem poskytuje objednateli záruku za jakost po záruční dobu v délce 6 měsíců. 

2. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu. 

3. Zhotovitel bezplatně odstraní reklamovanou vadu nejdéle do 5 kalendářních dnů od nahlášení 
vady. 

4. O dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční doba. 

5. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

6. Zhotovitel odstraní v záruční době reklamované vady na svůj náklad. Odmítne-li zhotovitel 
odstranit reklamované vady, případně neodstraní-li je do 15 dnů od stanoveného termínu, je 
objednatel oprávněn odstranit vady sám nebo prostřednictvím třetího subjektu a náklady s tím 
spojené vyúčtovat zhotoviteli. 

7. Uplatněním odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo 
na uplatnění smluvní pokuty. 

 

VII. 

Licenční ujednání 

1. Zhotovitel se zavazuje, že při vypracování díla neporuší práva třetích osob, která těmto osobám 
mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv průmyslového 
vlastnictví, že je plně oprávněn disponovat s právy, které touto smlouvou postupuje na 
objednatele, nebo k jejichž užití poskytuje objednateli dle této smlouvy licenci a zavazuje se za 
tímto účelem zajistit řádné a nerušené užívání díla objednatelem, včetně případného zajištění 
dalších souhlasů a licencí od autorů děl v souladu s autorským zákonem popř. od vlastníků 
jiných práv duševního vlastnictví v souladu s právními předpisy. Zhotovitel se zavazuje, že 
objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které 
objednateli vzniknou v důsledku porušení povinností dle předchozí věty. 

2. Je-li výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, 
který je předmětem práv autorských, práv souvisejících či předmětem práv pořizovatele k jím 
pořízené databázi, a nejde přitom ve smyslu odst. 3 tohoto článku o dílo anebo jeho části 
vytvořené jako zaměstnanecké dílo (dále pro účely tohoto článku souhrnně jen „Předměty 
ochrany podle autorského zákona“), náleží od okamžiku předání díla dle této smlouvy 
objednateli pro území celého světa včetně České republiky výhradní neomezené právo k užití 
těchto Předmětů ochrany podle autorského zákona, a to na dobu trvání práva k Předmětům 
ochrany podle autorského zákona, resp. na zákonnou dobu ochrany. Zhotovitel touto smlouvou 
poskytuje objednateli oprávnění k výkonu uvedeného výhradního práva k užití Předmětů 
ochrany podle autorského zákona (licence) bez časového, územního a množstevního omezení 
a pro všechny způsoby užití. Objednatel je oprávněn Předměty ochrany podle autorského 



Úřad vlády České republiky 
 

 
 

Stránka 5 z 7 
 

zákona užít v původní nebo jiným zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo v 
souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky. Oprávnění k užití Předmětů ochrany podle 
autorského zákona získává objednatel jako převoditelná s právem podlicence a dále 
postupitelná. Postoupení licence nebo její části na třetí osobu nevyžaduje souhlas zhotovitele 
(ani autora) a objednatel není povinen postoupení licence nebo její části na třetí osobu 
zhotoviteli (ani autorovi) oznamovat. Toto právo objednatele k Předmětům ochrany podle 
autorského zákona se automaticky vztahuje i na všechny nové verze, úpravy a překlady 
Předmětů ochrany podle autorského zákona dodané zhotovitelem. Objednatel není povinen 
výše uvedenou licenci využít. Zhotovitel dále poskytuje objednateli právo upravovat a/nebo 
překládat Předměty ochrany podle autorského zákona, včetně práva objednatele zadat 
provedení těchto úprav a/nebo překladů třetím osobám. Dohodou smluvních stran se stanoví, 
že cena za užití Předmětů ochrany podle autorského zákona dle tohoto odstavce je součástí 
ceny díla dle čl. IV této smlouvy.  

3. Je-li výsledkem nebo součástí díla i zaměstnanecké či kolektivní dílo, které je předmětem 
autorských práv, práv souvisejících s právem autorským či práv pořizovatele k jím pořízené 
databázi, zhotovitel jako zaměstnavatel či osoba, z jejíhož podnětu a pod jejímž vedením je dílo 
vytvářeno a pod jejímž jménem je dílo uváděno na veřejnost, ke dni předání díla dle této 
smlouvy postupuje právo výkonu majetkových práv k dílu na objednatele, přičemž výše odměny 
za postoupení je již zahrnuta v ceně díla dle čl. IV této smlouvy. Objednatel se tím stává 
ve vztahu ke všem částem díla i dílu jako celku vykonavatelem autorských práv majetkových 
v pozici zaměstnavatele se všemi souvislostmi včetně oprávnění vyplývajících z omezení 
osobnostních práv původních autorů v plném rozsahu dle § 58 autorského zákona, přičemž 
právo výkonu majetkových práv autorských získává objednatel jako dále postupitelné. 
Objednatel je tak především oprávněn dílo i jeho části bez dalšího sám jakýmkoli způsobem užít 
v původní, zpracované či jinak změněné podobě a udělit třetím osobám oprávnění (licenci) 
k výkonu práva dílo a jeho části užít. Objednatel je dále oprávněn nehotové anebo 
nedostatečně podrobné části díla dokončit, a to bez ohledu na podmínky podle ustanovení § 58 
odst. 5 autorského zákona. Zhotoviteli ani původním autorům nenáleží nárok na přiměřenou 
dodatečnou odměnu podle ustanovení § 58 odst. 6 autorského zákona. Objednatel je oprávněn 
dílo anebo jeho části zveřejnit, upravovat, zpracovávat včetně překladu, spojit s jiným dílem, 
zařadit do díla souborného a uvádět je na veřejnost pod vlastním jménem. 

 

 
VIII. 

Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli níže uvedenou smluvní pokutu: 

a) smluvní pokutu v případě nedodržení termínu provedení díla ve výši 0,05 % z celkové 
ceny díla za každý den prodlení; 

b) smluvní pokutu v případě včasného neodstranění reklamované vady ve výši 0,05 % 
z celkové ceny díla za každý den prodlení. 

2. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů ode dne doručení oznámení o uložení smluvní pokuty 
objednatelem zhotoviteli.  



Úřad vlády České republiky 
 

 
 

Stránka 6 z 7 
 

3. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na náhradu vzniklé škody 
způsobené porušením povinnosti, přičemž se částka zaplacených smluvních pokut do výše 
náhrady škody nezapočítává. 

4. Při prodlení s platbou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli zákonný úrok z prodlení 
z dlužné částky.  

VI. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením. Dohoda nebo projev vůle 
o odstoupení musí být učiněn vždy v písemné formě. 

2. Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem v rozsahu nutném k dosažení cíle.  

3. Objednatel poskytne zhotoviteli údaje potřebné k plnění předmětu smlouvy. Zhotovitel takto 
získané údaje použije pouze pro plnění smlouvy a neposkytne je třetí straně.  

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zjistí, že zhotovitel 

a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo 
jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo nepřímo při 
provádění smlouvy;  

b) zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění smlouvy ke 
škodě objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné 
a otevřené soutěže;nebo 

c) je v prodlení s předáním díla o více jak 30 dní; 

5. Zhotovitel není oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodu změny přesvědčení ve smyslu 
ustanovení § 2382 občanského zákoníku. 

 

 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou formou vzestupně 
číslovanýchdodatků,podepsanýchoprávněnými zástupci smluvních stran najednélistině. 

3. Nastanou-li skutečnosti, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se o tom 
bez zbytečného odkladu písemně informovat. Zároveň jsou obě smluvní strany zavázány 
společně podniknout veškeré kroky k překonání překážek plnění této smlouvy. 

4. Obě smluvní strany podpisem této smlouvy vylučují, aby nad rámec jejích výslovných 
ustanovení a ustanovení jejích příloh, byly jakékoliv jejich práva či povinnosti dovozovány 
z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami, resp. ze zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu této smlouvy.  



Úřad vlády České republiky 
 

 
 

Stránka 7 z 7 
 

5. Zhotovitel převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy, a proto mu 
nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 odst. 1 a § 2620 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

6. Zhotovitel souhlasí sezveřejněním této smlouvy včetně všech jejích dodatků a příloh. 

7. Tatosmlouvajesepsánave 3vyhotoveních,znichž1obdržízhotovitela2obdržíobjednatel. 

 
 
 

V Prazedne29. 9. 2015 V Prazedne21. 10. 2015 

 

za Univerzitu Karlovu v Praze zaČeskourepubliku 
Úřad vládyČeské republiky 

_________________________________ _________________________________ 

Ing. Miroslava Oliveriusová v.r.,    Ing. Pavel Dvořákv.r.  
kvestorka     vedoucí Úřadu vlády ČR  
 




